



NOTAT

Dato: 10. februar 2015

Afdeling: Center for Kultur, Fritid og Borgerservice

Sags nr.: 330-2015-9462

Sagsbehandler: Mette Agentoft

Vedr.: Notat til Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget om Spil Dansk

Spil Dansk er en årligt tilbagevendende begivenhed, der afvikles den sidste torsdag i oktober (29. oktober 2015) og i hele uge 44. Arrangementet har fokus på musik og sang med danske rødder og omfatter såvel danske sange samt sang og musik på dansk og fremmede sprog, hvor komponist eller sangskriver er dansk. Spil Dansk beskriver sig selv om musikkens svar på Kulturnatten.

Slagelse Kommune har i en årrække været Spil Dansk-kommune. Som Spil Dansk-kommune køber man en kommunepakke, der fås i tre varianter med tilbud om forskellige koncerter, workshops, talentforløb for musikskoleelever, konsulentbistand i forbindelse med afvikling af debataftener, deltagelse i Spil Dansk-konference m.m.

I Slagelse Kommune har der i en årrække været et stort engagement og mange arrangementer, og på den baggrund har Center for Kultur, Fritid og Borgerservice og Center for Skole samarbejdet om at købe den største kommunepakke, den såkaldte Guldpakke. Slagelse Musikhus, Slagelse Musikskole og Slagelse Bibliotekerne arrangerer og afvikler mange arrangementer; både de arrangementer, der er indeholdt i Guldpakken samt andre arrangementer i tilknytning hertil. Herudover bakker lokale kor, bands, kirker og andre op om Spil Dansk med egne aktiviteter.

Styregruppen om Spil Dansk er forankret i Center for Kultur, Fritid og Borgerservice, og styregruppen består af følgende:

Mette Agentoft, kulturmedarbejder, Center for Kultur, Fritid og Borgerservice

Trine Rose, skolekonsulent, Center for Skole

Lisbeth Bergstedt, skoleleder og konsulent omkring Levende Musik i Skolen, Flakkebjerg Skole

Anette Borg, daglig leder, Slagelse Musikhus

Jakob Grove, souchef, Slagelse Musikskole

Mette Bygum Morgen, studentermedarbejder/kommunikation, Slagelse Musikskole og Slagelse Musikhus

Jørgen Laustsen, bibliotekar, Slagelse Bibliotekerne

Jens Chr. Holm, afd.leder, Slagelse Ungdomsskole

Kirsten Slot Larsen, daglig leder, Korsør Kulturhus.

Udover Guldpakken, ønsker styregruppen at udvide aktiviteterne i 2015 med tiltag, der i endnu højere grad skal sætte virksomheder, institutioner, foreningsbaserede og frivillige musikaktører i spil. Gruppen arbejder på yderligere aktiviteter i kombination med daginstitutioner, ungdomsskole, plejecentre, aktivitetscentre samt botilbud.